



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Optimering af planteproduktionen > **Ny ansøgningsrunde om klimaprojekter med salg af CO2-reduktioner**

Ny ansøgningsrunde om klimaprojekter med salg af CO2-reduktioner

Energistyrelsen indkalder forslag til nationale klimaprojekter. Fristen er 18. januar 2012. Projekter vedrørende reduktion af metan og lattergas fra håndtering af husdyrgødning kan indgå.

Energistyrelsen har igangsat 2. ansøgningsrunde til nationale klimaprojekter. Ansøgningsfristen er den 18. januar 2012. Der er afsat 4 millioner kr. til nye projekter i denne runde. Klimaprojekterne skal bidrage til, at Danmark opfylder sine nationale drivhusgas-reduktionsforpligtigelser i forhold til EU og FN i 2012 og 2020.

Projektmidlerne anvendes til, at Energistyrelsen køber de drivhusgas-reduktioner, som de udvalgte projekter genererer. Energistyrelsen køber reduktionerne til et fast pris pr. ton CO₂ ækvivalent. Der kan gennemføres projekter i sektorer, der ikke er omfattet af CO₂-kvoter, herunder landbrug, transport og boliger.

Der kan søges til enkeltprojekter eller bundter af ensartede projekter. Et projektforslag bør minimum omfatte en reduktion på 10.000 tons CO₂ ækvivalenter pr. år. Der kan opnås godtgørelse for drivhusgas-reduktioner i op til fem år. Drivhusgasreduktionerne skal kunne verificeres.

Det er et krav, at klimaprojekterne skal give reduktioner i udledningen af drivhusgasser, som er ekstra (additionelle) i forhold til, hvad der ville være sket uden klimaprojekterne. Det vil normalt betyde, at ekstra økonomiske midler er nødvendige for at gennemføre projektet. Der må ikke være noget lovkrav om at gennemføre den påtænkte investering. Det skal være noget nyt.

Klimaprojekter i landbruget?

Energistyrelsen peger selv på, at mulige klimaprojekter kan vedrøre reduktion af emissioner af metan og lattergas fra håndtering af husdyrgødning. Projekter vedrørende bioforgasning, forsuring eller lignende kan derfor evt. komme i betragtning. Kulstofbinding kan ikke indgå. Det udelukker projekter vedrørende ændret arealanvendelse, skovrejsning, ændret jordbearbejdning og lignende.

Yderligere information om nationale klimaprojekter hos [Energistyrelsen](#).



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug